МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЛОШУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Пос. Малошуйка

	 22 марта 2024 года
	                             №24

О назначении публичных слушаний
На основании статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 Устава муниципального образования «Малошуйское», в соответствии с Правилами организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Малошуйское», утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Малошуйское» от 13 ноября 2020 года № 123:

1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2023 год (далее - отчет).

2.     Провести публичные слушания в очной форме  26 апреля 2024 года в 16:00 по адресу: п. Малошуйка, ул. Ленина, д.103.

3.
Опубликовать в печатном издании, и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Онежского муниципального района настоящее постановление, отчет (Приложение № 1) для обсуждения и внесения предложений населением с одновременным опубликованием (обнародованием) Порядка учета предложений по отчету (Приложение         № 2).

4.
Создать организационную комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:
Плюснина В.В. – временно исполняющий обязанности главы муниципального образования «Малошуйское»;
Шестак Н.И. – главный специалист по бюджету и налоговой политике администрации муниципального образования «Малошуйское»;
Мартынчук А.А. – инспектор по кадрам администрации муниципального образования «Малошуйское»;
Кузнецов В.В. – депутат, председатель Совета депутатов муниципального образования «Малошуйское»;
Ляпин С.В. – депутат Совета депутатов муниципального образования «Малошуйское».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) в печатном издании, и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Онежского муниципального района.
Врио главы муниципального образования                             В.В.Плюснина
Приложение № 1
к постановлению

администрации муниципального

 образования «Малошуйское»

от 22.03.2024 г. №24
Муниципальное образование «Малошуйское»

Совет депутатов пятого созыва

(_________ сессия)

РЕШЕНИЕ

	От __________ 2024 года
	                                                        № __

Об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2023 год

Рассмотрев представленный главой муниципального образования отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2023 год в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Малошуйское», утвержденным решением Совета депутатов от 29 ноября 2013 года №28,

Совет депутатов решает:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2023 год по доходам в сумме 63160,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 55617,3 тыс. рублей, с профицитом в сумме 7542,8 тыс. рублей.

2. Утвердить:
а)
исполнение бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2023 год:

· по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему решению;

· по доходам бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению №2 к настоящему решению;

· по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов согласно приложению №3 к настоящему решению;

· по расходам бюджета по разделам, подразделам классификации расходов за 2023 год согласно приложению №4 к настоящему решению;

· по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №5 к настоящему решению;

· по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №6 к настоящему решению;

б)
отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования «Малошуйское» согласно приложению №7 к настоящему решению.

3.
Принять к сведению следующие прилагаемые документы:

-
информацию о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их  содержание в 2023 году согласно приложению №8 к настоящему решению;

-
отчёт о предоставлении из местного бюджета бюджетных кредитов и их погашении в 2023 году согласно приложению №9 к настоящему решению;

-
отчёт о выданных муниципальных гарантиях в 2023 году согласно приложению №10 к настоящему решению.

-
отчёт о состоянии муниципального долга на 01.01.2023 года и на 31.12.2023 года согласно приложению №11 к настоящему решению.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Малошуйское»                             В.В.Кузнецов
Врио главы муниципального образования
«Малошуйское»

               В.В.Плюснина
Приложение № 2

к постановлению

администрации муниципального

 образования «Малошуйское»

                                                                                                                     от 22.03.2024 г. №24
Порядок учета предложений по отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2023 год и участия граждан в его обсуждении
1.
Не позднее, чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2023 год, информация по отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2023 год подлежит официальному опубликованию в печатном издании, отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Малошуйское» за 2023 год (далее – отчет) подлежит опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Онежского муниципального района.
2.
Учет предложений по проекту осуществляется со дня, следующего за днем опубликования информации о проведении слушаний, и заканчивается за два дня до дня проведения публичных слушаний
Каждый житель муниципального образования «Малошуйское» имеет право предоставить свои предложения по отчету.
3.
Предложения по проекту представляются путем личного обращения в администрацию муниципального образования «Малошуйское» по адресу: п. Малошуйка, ул. Ленина, д. 95, кабинет № 1, почтовой связью или в электронной форме на адрес электронной почты: ad.maloschujskoe2010@yandex.ru с  указанием автора предложений и контактной информации о нем. Предложения граждан по отчету регистрируются в журнале входящей корреспонденции.
4.
Поступившие предложения обобщаются и доводятся администрацией муниципального образования «Малошуйское» до сведения  в ходе проведения публичных слушаний.
5.
Каждый житель муниципального образования «Малошуйское» имеет право принять участие в обсуждении вопроса о проекте на публичных слушаниях.